
Pernambuco , 13 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2898 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 106 
 

Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 site: 
www.terranova.pe.gov.br. E-mail: licitacoespmtn@gmail.com. 
  
Terra Nova (PE), DAT 12/08/2021. 
  
ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:34B2E967 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo n° 044/2021. Processo Licitatório n° 
028/2021. Concorrência Pública nº 001/2021 – Sessão dia 14/09/2021 
– às 09h00min. Natureza do Objeto: Aquisição. Descrição Objeto: 
Aquisição de 04 (quatro) terrenos para fins de futura construção de 
equipamentos públicos na Sede do Município, no Distrito do Guarani, 
na Fazenda Espinho e na Fazenda Várzea da Barra, em conformidade 
com a Lei Municipal nº 114/2021, no Município de Terra Nova-PE. 
Valor estimado: R$ R$ 227.200,00. Edital e informações na Praça 
Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). 
Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 site: www.terranova.pe.gov.br. E-
mail: licitacoespmtn@gmail.com. 
  
Terra Nova (PE), DAT 12/08/2021. 
  
ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes – Presidente da CPL. 

 
Publicado por: 

Carlos Alfredo Bezerra Lopes 
Código Identificador:28EE3551 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 024/2021 – 
CONCORRÊNCIA PMT Nº 002/2021. Objeto: contratação de 
empresa de engenharia ou arquitetura para construção de uma 
escola na Vila São Benedito, através da execução indireta sob o 
regime de empreitada por preço unitário, com material e mão-de-obra 
da empreiteira, conforme especificações contidas no Anexo III do 
Edital. Valor total máximo R$ 1.686.498,48 (um milhão, seiscentos e 
oitenta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e 
oito centavos). Data e hora da abertura 15/09/2021 às 10:00 horas 
(horário de Brasília/DF), por meio de vídeo conferência através do 
link de acesso: meet.google.com/wwb-mgxg-mkd. Os interessados 
poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 
www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações 
podem ser obtidas na sala da CPL, situada no prédio do Centro 
Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 
1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 
às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-
mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com 
  
Toritama/PE, 12 de agosto de 2021. 
  
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Membro da CPL.  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 
Código Identificador:E3119F36 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 
O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio da SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições 
conferidas pela lei complementar nº 002/2017. 
  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT nº 021/2021, na 
modalidade LEILÃO PMT nº 001/2021, cujo objeto é a alienação de 
06 (Seis) veículos da Prefeitura de Toritama do tipo “maior lance 
por item (por veículo)” , conforme especificações contidas no Anexo I 
do Edital. 
  
RESOLVE: 
ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 
Processo Licitatório em epígrafe, que teve como arrematantes, Lote I 
o Sr. Marcos Severino da Silva, CPF Nº 028.853.944-39, com o valor 
de R$ 30.000,00 (Tinta mil reais); Lote II o Sr. José Vanduy de 
Araújo Lima, CPF Nº 704.456.054-72, com o valor de R$ 47.000,00 
(Quarenta e sete mil reais); Lote III, o Sr. Raoni Cristofoli Toscano 
de Almeida, CPF Nº 055.963.314-90, com o valor de R$ 7.800,00 
(Sete mil e oitocentos reais); Lote IV, o Sr. Sênio Cesar de Oliveira 
Sousa, CPF Nº 063.596.404-06, com o valor de R$ 15.600,00 (Quinze 
mil e seiscentos reais); Lote V, o Sr. Vilmario de Carvalho Silva 
Junio, CPF Nº 076.241.504-50, com o valor de R$ 22.800,00 (Vinte e 
dois mil e oitocentos reais); Lote VI, o Sr. Roberto Carlos de 
Oliveira, CPF Nº 686.324.284-20, com o valor de R$ 18.300,00 
(Dezoito mil e trezentos reais), perfazendo o Valor Total de R$ 
141.500,00 (Cento e quarenta e um mil e quinhentos reais). 
  
Toritama, 11 de agosto de 2021. 
  
JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:E0C13A22 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 
O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas 
pela lei complementar nº 002/2017. 
  
CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT nº 021/2021, na 
modalidade LEILÃO PMT nº 001/2021, cujo objeto é a alienação de 
04 (Quatro) veículos do Fundo Municipal de Saúde de Toritama 
do tipo “maior lance por item (por veículo)” , conforme 
especificações contidas no Anexo I do Edital. 
  
RESOLVE: 
  
ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 
Processo Licitatório em epígrafe, que teve como arrematantes, Lote 
VII o Sr. Antônio Tomé da Silva Filho, CPF Nº 600.310.264-00, com 
o valor de R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais); Lote VIII 
o Sr. Marcos Severino da Silva, CPF Nº 028.853.944-39, com o valor 
de R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais); Lote IX, o Sr. Sonivaldo 
Procopio de Carvalho, CPF Nº 399.086.404-10, com o valor de R$ 
18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais); Lote X, a empresa 
Gladiston de Moura Azevedo Distribuidora de Peças, CNPJ Nº 
33.921.905/0001-53, com o valor de R$ 33.900,00 (Trinta e três mil 
reais), perfazendo o Valor Total R$ 81.500,00 (Oitenta e um mil e 
quinhentos reais). 
  
Toritama, 11 de agosto de 2021. 
  
ERIVALDO MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:2B993A97 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 
O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições conferidas pela lei complementar nº 002/2017. 
  


